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	 Podczas	XVII	sesji	Rady	Powiatu	Koś-
ciańskiego,	która	odbyła	się	w	formie	zdal-
nej	10	czerwca	2020	roku,	Rada	w	drodze	
uchwały	jednomyślnie	udzieliła	Zarządowi	
Powiatu	Kościańskiego	 absolutorium	 za	
wykonanie	budżetu	w	roku	2019.
Przed	 głosowaniem	Starosta	Kościański	
Henryk	Bartoszewski	przedstawił	radnym	
informację	z	wykonania	budżetu	oraz	dzia-
łań	Zarządu	Powiatu	i	Starostwa	Powiato-
wego	w	roku	2019.	
	 Dochody	w	budżecie	w	 roku	2019	 za-
mknęły	 się	w	 kwocie	 89	 435	 198,89	 zł	 i	
były	wyższe	niż	 te	planowane	na	dzień	1	
stycznia	2019	roku	o	10	145	072,89	zł.	W	
strukturze	budżetu	29%	stanowiły	subwen-
cje,	11%	dotacje	celowe	z	budżetu	państwa,	
18%	pozostałe	dochody,	natomiast	dochody	
własne	stanowiły	42%.
	 Wydatki	 Powiatu	 Kościańskiego	
w	 2019	 roku	 zamknęły	 się	 w	 kwocie	
78	177	419,19	zł	i	były	o	2	137	293,19	zł	
wyższe	niż	planowano	na	dzień	1	stycz-
nia	2019	roku.	W	strukturze	wydatków,	
wydatki	 bieżące	 to	 62	 690	 269,52	 zł,	 z	
kolei	 wydatki	 inwestycyjne	 wyniosły	
15	 487	 149,67	 zł.	 Środki	 te	 przeznaczo-
ne	były	 głównie	na	 inwestycje	drogowe,	
oświatowe,	 pomoc	 społeczną,	 ochronę	

Zarząd Powiatu z absolutorium 
zdrowia,	 gospodarkę	 ściekową	 i	 bezpie-
czeństwo.
	 Na	 zadania	 drogowe	 w	 2019	 roku	
przeznaczono	12	877	171,84	zł.	Dzięki	tym	
środkom	udało	się	zrealizować	kilka	waż-
nych	 inwestycji,	wśród	 których	 znalazła	
się	przebudowa	drogi	nr	3584P	na	odcinku	
granica	powiatu	kościańskiego	–	Brońsko	
–	Nowy	Białcz	–	droga	wojewódzka	nr	313	
(za	kwotę	5	053	248,16	zł)	oraz	przebudowa	
drogi	Wyskoć	Mała	–	Wyskoć	–	droga	po-
wiatowa	nr	3899P	(w	kwocie	5	339	178,61	
zł).	
	 Ponadto	 samorząd	Powiatu	Kościań-
skiego	w	 2019	 roku	wydatkował	 kwotę	
230	 589,71	 zł	 na	 inwestycje	 związane	 z	
oświatą;	 413	 085,85	 zł	wydatkowano	na	
zadania	 inwestycyjne	 realizowane	w	do-
mach	pomocy	społecznej,	470	545,00	zł	na	
zadania	 inwestycyjne	 związane	 z	 bezpie-
czeństwem,	743	857,42	zł	na	inwestycje	w	
ochronę	zdrowia,	a	286	000,00	zł	na	zadania	
inwestycyjne	w	 zakresie	 gospodarki	 ście-
kowej.	Na	inwestycje	w	starostwie	w	2019	
roku	wydatkowano	kwotę	358	385,83	zł,	z	
czego	znaczna	część	przeznaczona	została	
na	funkcjonowanie	Rady	Powiatu.
	 Na	część	inwestycji	pozyskano	środki	ze-
wnętrzne.	W	2019	roku	z	budżetu	państwa	

oraz	 pokaz	 laserowy.	W	przededniu	 tego	
wydarzenia	zorganizowana	został	uroczysta	
sesja	Rady	Powiatu	Kościańskiego,	na	któ-
rą	zaproszeni	zostali	wszyscy	radni	Rady	
Powiatu	Kościańskiego	 sześciu	 kadencji	
oraz	pracownicy	starostwa.	Rok	jubileuszy	
zakończony	 został	 dwudniową	wystawą	
poświęconą	 Powiatowi	w	 dwudziestole-
ciu	międzywojennym	 oraz	miniwystawą	
największych	 osiągnięć	 nowoczesnego	
Powiatu.	Wystawa	odbyła	się	w	budynku	
starostwa,	dzięki	czemu	można	było	odwie-
dzić	także	gabinety,	w	których	na	co	dzień	
pracuje	starosta	oraz	przewodnicząca	Rady.	
	 Poza	 obchodami	 jubileuszu	 100-lecia	
polskiej	administracji	powiatowej	oraz	20	

lat	nowoczesnego	powiatu,	w	2019	roku	dla	
mieszkańców	powiatu	udało	się	m.in.	zorga-
nizować	dwa	Powiatowe	Rajdy	Rowerowe,	
Mistrzostwa	 Powiatu	Kościańskiego	 w	
Narciarstwie	Zjazdowym	i	Snowboardzie	w	
Zieleńcu	oraz	największą	sportową	imprezę	
powiatu	–	Międzynarodowy	Kościański	Pół-
maraton	im.	dra	Henryka	Florkowskiego.	
	 Zanim	Rada	wysłuchała	wystąpienia	
starosty,	Zarządowi	udzielone	zostało	wo-
tum	zaufania	w	 związku	 z	koniecznością	
przygotowania	Raportu	 o	 stanie	 powiatu	
oraz	przeprowadzoną	w	tej	sprawie	deba-
tą.	Raport	o	stanie	powiatu	znajduje	się	w	
Biuletynie	 Informacji	Publicznej	 oraz	na	
stronie	www.powiatkoscian.pl.		hg

(w	tym	z	Funduszu	
Dróg	 Samorządo-
wych)	 pozyskano	
6	 711	 485,00	 zł.	
Pozyskane	 środ-
ki	 unijne	 w	 2019	
r o k u 	 z amkn ę -
ły	 się	 w	 kwocie	
4	462	523,21	zł,	zaś	
pomoc	uzyskana	od	
innych	 jednostek	
samorządu	 teryto-
rialnego	 to	 kwota	
2	515	933,00	zł.
	 Rok	2019	upły-
nął 	 w	 powiec ie	
kościańskim	 pod	
znakiem	jubileuszu	
100-lecia	 polskiej	
administracji	 po-
wiatowej	 oraz	 20	
lat	współczesnego	
powiatu	 kościań-
skiego.	W	 ramach	
ob chodów 	 t y ch	
dwóch	rocznic	Sta-
rosta	 Kościański	
oraz	Przewodniczą-
ca Rady Powiatu 
Kościańskiego	 za-
prosili	 mieszkań-
ców	 na	 dużą	 ple-
nerową	 imprezę,	
w	 ramach	 której	
odbyły	się	koncerty	
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Budowa kanalizacji sanitarnych

Przebudowa remizy w Racocie

Przebudowa 
Betkowskiej 
w Nowym Luboszu

gmina Koœcian

	 Rozpoczyna	 się	 zadanie	 pn.	 „Budowa	
kanalizacji	sanitarnej	w	miejscowości	Stary	
Lubosz,	w	ulicach	Wiatrakowej	i	Bojanow-
skiego”.	 Zadanie	 potrwa	do	września	 br.	
Wykonawcą	 będzie	 firma	POL-BRUK	 z	
Podgórza	k/Pakosławia	za	kwotę	169.740	zł.	
W	ramach	inwestycji	powstanie	sieć	PVC	
o	długości	416	m	wraz	z	przykanalikami	o	
łącznej	długości	257	m.	W	Starym	Luboszu	
trwają	także	intensywne	prace	na	budowie	
kanalizacji	sanitarnej	w	ulicach	Pogodnej,	
Słonecznej	 i	Wichrowej.	W	 tym	 roku	wy-
budowana	 zostanie	 również	 kanalizacja	
sanitarna	w	ulicach	Sadowej	i	Granicznej	w	
Nowym	Luboszu	oraz	ulicy	Rolnej	w	Kurzej	
Górze.	(md)

	 Gmina	Kościan	 udzieliła	 Powiatowi	
Kościańskiemu	 dotacje	 na	 przebudowę	
drogi	powiatowej	Nr	3917P	na	odcinku	
Racot	–	Darnowo	 -	Wyskoć	Mała	 -	Wy-
skoć	 w	 wysokości	 883.000	 zł	 oraz	 na	
budowę	ścieżki	rowerowej	Wyskoć	–	Tu-
rew	101.000	zł.	W	ramach	tego	zadania	
realizowanego	 przez	 powiat	 powstanie	

	 Trwa	 drogowe	 zadanie	 inwestycyjne	
na	 ul.	 Betkowskiej	 w	Nowym	Luboszu	
polegające	na	przebudowie	drogi	gminnej	
z	Nowego	Lubosza	w	kierunku	Betkowa	
na	 długości	 1131	m.	W	 obszarze	 zabu-
dowanym	 powstanie	 droga	 asfaltowa	 o	
szerokości	6	m,	z	miejscami	postojowymi	i	
chodnikiem	z	kostki	brukowej	betonowej.	
Odwodnienie	 ulicy	 nastąpi	 poprzez	 od-
prowadzenie	wody	przy	krawężnikach	do	
projektowanych	 studzienek	 ściekowych.	
Zadanie	obejmuje	także	budowę	oświetle-
nia	ulicznego	o	długości	linii	kablowej	249	
m	i	montaż	8	lamp	ulicznych	typu	LED	z	
szafką	 oświetleniową.	 Poza	miejscowoś-
cią	 jezdnia	 będzie	miała	 szerokość	 4	m,	

Dyżury przedszkoli publicznych 
Gminy Kościan podczas wakacji letnich
29.06.2020-10.07.2020	 -	KIEŁCZEWO
13.07.2020-24.07.2020	 -	RACOT	
27.07.2020-07.08.2020	 -	BONIKOWO	
10.08.2020-21.08.2020	 -	STARE	OBORZYSKA	
24.08.2020-31.08.2020	 -	STARY	LUBOSZ	
Chęć	pozostawienia	dzieci	w	przedszkolu	w	czasie	wakacji	prosimy	zgłaszać	bez-
pośrednio	u	dyrektorów	tych	placówek.

	 30	 lat	 samorządu	Gminy	Kościan	 to	
wiele	działań,	które	uczyniły	nasze	codzien-
ne	 życie	 łatwiejszym,	 przyjemniejszym,	
atrakcyjniejszym.	 To	 odwaga	 i	mądrość	
radnych,	 a	 przede	wszystkim	włodarzy	
gminy	w	podejmowaniu	ważnych	i	trudnych	
decyzji,	które	przyniosły	wymierne	korzyści	
dla	mieszkańców,	a	ich	efekty	zostały	do-
strzeżone	na	zewnątrz.	
	 Dobre	wyniki	finansowe	naszej	gminy	
potwierdza	Ranking	 Zamożności	 jedno-
stek	samorządu	terytorialnego	wg	czaso-
pisma	 „Wspólnota”.	Za	2018	rok	Gmina	
Kościan	 pośród	 1548	 gmin	 wiejskich	
zajęła	wysokie	163	miejsce	w	kraju	i	12	
w	Wielkopolsce,	i	w	rankingu	zanotowała	
awans	od	2012	roku	aż	o	511	pozycji.	Kry-
terium	zamożności	stanowiły	subwencje	
i	 dochody	własne	 gminy	w	 przeliczeniu	
na	mieszkańca,	które	w	Gminie	Kościan	

	 Wójt	 Gminy	 Kościan	 rozstrzygnął	
przetarg	 na	 zadanie	 pn.	 „Rozbudowa	 z	
nadbudową	i	przebudową	budynku	OSP	w	
Racocie	wraz	 z	 infrastrukturą	 zewnętrz-
ną”.	 Prace	 będzie	wykonywać	 firma	PB	
Kontrakt	Sp.	z	o.o.	Sp.	k.	z	Wilkowic,	która	
złożyła	najkorzystniejszą	ofertę	spośród	14	
firmy	przystępujących	do	przetargu.	Cena	
wybranej	oferty	to		2.087.312,82	zł.	
	 Przedmiotem	zamówienia	jest	moderni-
zacja	budynku	Ochotniczej	Straży	Pożarnej	
w	Racocie	wraz	z	infrastrukturą	zewnętrz-
ną.	Prace	 polegać	 będą	na	powiększeniu	
powierzchni	garażowej	oraz	wprowadzeniu	
nowych	funkcji	do	budynku.	Na	parterze	za-
projektowano	dodatkowe	dwa	pomieszcze-
nia	szatniowo-sanitarne,	trzy	pomieszcze-
nia	magazynowe,	kotłownię	oraz	dyżurkę.	
Na	piętro	przeniesiono	salę	spotkań	wraz	
z	aneksem	kuchennym	i	pomieszczeniami	

Rozpoczęła się przebudowa drogi 
z Racotu do Wyskoci

poszerzona	 nowa	 nawierzchnia	 jezdni,	
ścieżka	 rowerowa,	 odwodnienie	 i	 nowe	
oświetlenie	uliczne,	 a	 dodatkowo	w	 ra-
mach	inwestycji	zostanie	przebudowana	
sieć	wodociągowa	w	Darnowie,	za	którą	
Gmina	Kościan	zapłaci	494.000	zł.	Inwe-
stycja	ma	zakończyć	się	w	październiku	
tego	roku. (md)

w	roku	2018	wyniosły	3600	zł	na	osobę.	
Również	Regionalna	Izba	Obrachunkowa	
w	Poznaniu	dokonała	analizy	finansowej	
samorządów	 za	 2018	 rok	 i	 potwierdziła	
dobrą	kondycję	finansową	Gminy	Kościan.	
Wśród	 113	 gmin	 wiejskich	 w	Wielko-
polsce	 Gmina	 Kościan	 znalazła	 się	 na	
10.	Miejscu.	 Na	 ten	 ranking	 wpłynęły	
przede	wszystkim:	wysoki	udział	docho-
dów	własnych	w	dochodach	ogółem,	duże	
możliwości	samofinansowania	inwestycji	
oraz	niski	wskaźnik	relacji	zobowiązań	do	
dochodów	ogółem.
	 Dziękując	wszystkim,	którzy	przyczynili	
się	do	naszego	wspólnego	sukcesu,	życzymy,	
aby	kolejne	 lata	dla	mieszkańców	naszej	
gminy	 były	 okresem	podejmowania	 naj-
lepszych	 i	 trafnych	decyzji	oraz	realizacji	
kolejnych	 zadań	dla	 poprawy	warunków	
życia	w	Gminie	Kościan.	(md)

Gmina Kościan 
w rankingu zamożności

sanitarnymi	 oraz	 zaplanowano	 pokoje	
wypoczynkowe.	W	 celu	komunikacji	mię-
dzy	 piętrami	 zaprojektowano	 rozbudowę	
budynku	o	klatkę	schodową.	Powierzchnia	
pomieszczeń	 przeznaczonych	 do	 przebu-
dowy	wraz	z	powierzchnią	rozbudowy	wy-
nosi	ogółem	546,5	m2,	a	łączna	kubatura	
budynku	części	 istniejącej,	 części	przebu-
dowywanej	 oraz	 części	 rozbudowywanej	
wynosi	ok.	3500	m3.	Inwestycja	wiąże	się	
również	z	montażem	instalacji	wodociągo-
wej	 i	 p.poż.,	 kanalizacyjnej,	 deszczowej,	
wentylacyjnej,	centralnego	ogrzewania,	we-
wnętrznej	instalacji	gazowej,	elektrycznej,	
teletechnicznej	oraz	instalacji	odgromowej.	
Po	utwardzeniu	terenu	wykonane	zostanie	
ogrodzenie,	 zamontowane	 zostaną	 ławki,	
posadzone	 trawniki	 i	 nasadzone	drzewa.	
Zadanie	zaplanowane	jest	do	końca	sierpnia	
przyszłego	roku.	(md)

a	 pobocza	 będą	wyrównane	 i	 obsypane	
kruszywem	na	szerokości	0,5	m.	Odwod-
nienie	tego	odcinka	drogi	nastąpi	poprzez	
wykonanie	 zaprojektowanych	 spadków	
poprzecznych	jezdni	i	poboczy.	Samorząd	
gminny	 otrzymał	 dofinansowanie	 tej	
inwestycji	 ze	 środków	marszałkowskich	
w	 ramach	 programu	modernizacji	 dróg	
dojazdowych	do	pól	w	wysokości	84.500	zł.	
Generalnym	wykonawcą	zadania	jest	firma	
STRABAG	Sp.	z	o.o.	z	Pruszkowa	za	cenę	
1.296.164,41	zł.	Do	tej	pory	zdemontowano	
stare	 słupy	 oświetleniowe	 i	 skablowano	
linię	 energetyczną.	Trwają	 prace	 ziemne	
oraz	układanie	krawężników	w	części	drogi	
na	obszarze	zabudowanym.	(md)
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	 Stowarzyszenie	 Centrum	 Rozwoju	
Gminy	Kościan	w	 ramach	 projektu	 „Od	
rozwoju	naszej	społeczności	rozpoczynamy	
budowanie	 lepszego	 świata!”	 zaprasza	
mieszkańców,	grupy	nieformalne	i	samo-
pomocowe	 oraz	 organizacje	 pozarządowe	
z	Gminy	Kościan	i	powiatu	kościańskiego	
do	udziału	w	Konkursie	Lokalny	Fundusz	
Małych	 Inicjatyw!	 Jeśli	 jesteście	 aktyw-

	 Gmina	Kościan	zdecydowała	się	na	udo-
stępnianie	świetlic	wiejskich	i	placów	zabaw.	
Korzystający	z	nich	muszą	jednak	bezwzględ-
nie	zachować	zasady	reżimu	sanitarnego,	a	ad-
ministratorzy	zadbać	o	dezynfekcję	obiektów.
Wytyczne	dla	korzystających	z	placów	zabaw	
w	dobie	epidemii	COVID-19:
1.	Uczestnikiem	placu	zabaw	może	być	dziecko	
zdrowe,	bez	objawów	chorobowych	sugeru-
jących	chorobę	zakaźną	(dotyczy	to	również	
opiekunów).
2.	Opiekunowie	powinni	zachować	dystans	
społeczny	między	sobą	wynoszący	minimum	
2	m.
3.	W	sytuacji,	gdy	na	placu	zabaw	nie	można	
zachować	dystansu	społecznego	z	uwagi	na	
dużą	 liczbę	przebywających	osób,	zaleca	się	
rezygnację	z	rekreacji	lub	jej	kontynuację	w	
późniejszym	czasie.
4.	Zaleca	się,	aby	opiekunowie	wyposażeni	byli	
w	środki	pozwalające	na	utrzymanie	higieny	

	 Na	okres	wakacji	letnich	przygotowy-
wana	jest	przebudowa	części	pomieszczeń	
przedszkola	w	Starym	Luboszu.	Zadanie	
podyktowane	jest	potrzebami	lokalowymi	
dla	oddziałów	przedszkolnych	oraz	wygo-
spodarowaniem	pomieszczenia	stołówki	i	
świetlicy.	Całkowity	remont	przewidziany	
jest	na	dwa	lata.	W	tym	roku	przewiduje	
się	 przygotowanie	 dwóch	 pomieszczeń	

	 Ośrodek	 Sportu	 i	 Rekreacji	 Gmi-
ny	Kościan	 zaprasza	 do	 korzystania	 z	
atrakcji	 letniska	w	Nowym	Dębcu.	Dla	
wypoczywających	dostępne	będzie	kąpie-
lisko	 strzeżone,	 wypożyczalnia	 sprzętu	
pływającego,	 plac	 zabaw	 oraz	 boisko	 do	

	 Informujemy,	 że	 wydana	 została	
decyzja	ZRID	na	budowę	ścieżki	pieszo-
-rowerowej	wraz	z	modernizacją	odwod-
nienia	 i	 budową	 nowego	 oświetlenia	
ulicznego	w	Nacławiu	w	drodze	powia-
towej	od	wiaduktu	kolejowego	do	końca	
miejscowości	 w	 kierunku	 Nielęgowa.	
Wkrótce	 ogłoszony	 będzie	 przetarg	 na	
tę	inwestycję.	Będzie	to	wspólne	zadanie	
Powiatu	Kościańskiego	i	Gminy	Kościan,	
która	na	ten	cel	zabezpieczyła	w	budże-
cie	500.000	zł.	(md)

Lokalny Fundusz Małych Inicjatyw
nymi	mieszkańcami,	 którzy	 działają	 lub	
chcieliby	 rozpocząć	 działania	 na	 rzecz	
Waszej	małej	społeczności,	możecie	ubie-
gać	 się	 o	 przyznanie	 dofinansowania	w	
tym	konkursie.	Można	pozyskać	grant	do	
1500	złotych.	Repertuar	działań	może	być	
bardzo	szeroki.	Możecie	przeznaczyć	środki	
na	 organizację	 spotkań	 integracyjnych	
(warsztaty,	 pikniki,	 turnieje	 rodzinne	 i	
sportowe),	 wydarzeń	 kulturalnych	 (np.	
kino	 pod	 chmurką,	 koncert,	 festiwal),	
wydarzeń	 aktywizujących	mieszkańców	
(wolontariat	 na	 rzecz	 dzieci,	 zwierząt,	
przyrody)	 i	wiele	więcej!	 Zapraszamy	do	
kontaktu	 z	 przedstawicielami	 Stowarzy-
szenia	pod	adresem	e-mail:	biuro@crgko-
scian.pl	oraz	przez	profil	społecznościowy	
www.facebook.com/crgkoscian/.	 Projekt	
współfinansowany	 jest	 przez	Narodowy	
Instytut	Wolności	 ze	 środków	Programu	
Fundusz	Inicjatyw	Obywatelskich	oraz	ze	
środków	samorządów	powiatu	kościańskie-
go.	Serdecznie	zapraszamy	do	udziału!

dziecka	np.	płyn	do	dezynfekcji,	chusteczki	do	
umycia	rąk,	oraz	czuwali	nad	przestrzeganiem	
podstawowych	zasad	higieny	osobistej.
5.	Należy	bezwzględnie	pamiętać	o	higienie	
rąk	dziecka	oraz	opiekuna	każdorazowo	po	
zakończonej	zabawie	na	placu	zabaw.
6.	Nie	jest	wskazane	spożywanie	posiłków	i	
napojów	w	trakcie	zabawy.
7.	W	przypadku	gdy	dziecko	podczas	zabawy	
korzysta	z	własnych	zabawek,	opiekunowie	
powinni	na	bieżąco	pilnować,	aby	nie	były	one	
udostępniane	innym	dzieciom,	a	po	powrocie	
do	domu	zostały	przynajmniej	umyte	z	uży-
ciem	detergentu	lub	wyprane.
8.	Zaleca	 się	 bieżące	 śledzenie	 informacji	
Głównego	Inspektora	Sanitarnego	i	Ministra	
Zdrowia,	dostępnych	na	stronach	https://www.
gov.pl/	lub	https://www.gov.pl/web/koronawi-
rus/,	a	także	obowiązujących	przepisów	prawa.
Życzymy	bezpiecznego	korzystania	 i	miłego	
wypoczynku!

Udostępniamy place zabaw i świetlice

Zawody pływackie w Nowym Dębcu
„plażówki”.	Zapraszamy	również	na	XXVI	
Zawody	Pływackie	na	Jeziorze	Wonieść,	
które	odbędą	się	w	niedzielę	26	lipca	br.	
Szczegóły	imprezy	i	regulamin	na	stronie	
www.osir.koscian.pl	 Zapisy	 na	 stronie	
www.maratonczyk.pl	

Remont przedszkola w Starym Luboszu
przedszkolnych	 z	własnymi	 łazienkami	
oraz	w	miarę	możliwości	 pomieszczenia	
stołówki	i	świetlicy	na	parterze.	Na	przy-
szły	 rok	 zaplanowano	 remonty	 trzech	
kolejnych	 klas,	 co	w	 efekcie	 pozwoli	 na	
lepsze	zagospodarowanie	całego	budynku	
oraz	 przeniesienie	 siedziby	 Biblioteki	
Publicznej	Gminy	Kościan	do	nowego	po-
mieszczenia.	(md)

Ścieżka pieszo-rowerowa w Nacławiu
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	 Na	podstawie	art.	28	aa	ust.	1	i	2	ustawy	z	
dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	
(Dz.U.	z	2020	r.,	poz.	713)	w	dniu	28	maja	
2020	r.	Burmistrz	Miasta	Kościana	przyjął	

Raport o stanie Gminy Miejskiej 
Kościan za 2019 rok

Raport	o	stanie	Gminy	Miejskiej	Kościan	za	
2019	rok	zarządzeniem	nr	250/20.	Raport	jest	
dostępny	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	
Urzędu	Miejskiego	Kościana.

	 Uprzejmie	 informujemy,	 że	 dotych-
czasowa	 siedziba	 Obwodowej	 Komisji	
Wyborczej	nr	3	mieszcząca	się	dotychczas	
w	Wieży	Ciśnień,	ul.	Czempińska	2	w	Koś-
cianie,	zostaje	przeniesiona	na	czas	wybo-
rów	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej	
do	hali	sportowej	przy	Szkole	Podstawowej	
nr	 4	w	Kościanie,	 ul.	 ABPA	Antoniego	
Baraniaka	 1	w	Kościanie.	 Jednocześnie	
przypominamy,	że	w	skład	Obwodowej	Ko-

Komunikat - zmiana siedziby 
Obwodowej Komisji Wyborczej

misji	Wyborczej	nr	3	wchodzą	następujące	
ulice:	Czempińska,	Czereśniowa,	Osiedle	
Konstytucji	 3	 Maja,	 Osiedle	 Ogrody,	
Wiśniowa.	Pozostałe	lokale	wyborcze	bez	
zmian	-	zgodnie	z	Obwieszczeniem	Burmi-
strza	Miasta	Kościana	z	dnia	10	czerwca	
2020	r.	o	numerach	i	granicach	obwodów	
(Obwieszczenie	jest	dostępne	w	Biuletynie	
Informacji	Publicznej	Urzędu	Miejskiego	
Kościana	–	menu	„Wybory”).

	 Od	 1	 lipca,	 zgodnie	 z	Uchwałą	Rady	
Miejskiej	Kościana,	zadania	w	zakresie	pie-
lęgnacji	i	konserwacji	zieleni	oraz	zadrze-
wień,	w	tym	w	pasach	drogowych	na	terenie	
miasta,	 będzie	 realizował	Miejski	Zakład	
Gospodarki	Mieszkaniowej	i	Dróg	w	Kościa-
nie.	Obecnie	trwają	prace	przygotowujące	
MZGMiD	do	przejęcia	wskazanych	powyżej	
obowiązków.	Zakupiony	 został	niezbędny	
sprzęt	(m.in.:	kosy,	dmuchawy,	nożyce	oraz	
kosiarki	 spalinowe).	W	pierwszych	mie-
siącach	po	przejęciu	nowych	 obowiązków	
zakład	 będzie	wspomagany	 przez	 firmy	
zewnętrzne.	Dodatkowo	 od	 lipca	Miejski	
Zakład	Gospodarki	Mieszkaniowej	 i	Dróg	
będzie	gospodarował	Parkiem	Miejskim	im.	

Miejski Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg 
będzie dbał o miejską zieleń

Kajetana	Morawskiego	w	Kościanie	(obec-
nie	wykonuje	 to	Wydział	Ochrony	Środo-
wiska	i	Działalności	Gospodarczej	Urzędu	
Miejskiego	Kościana).	Pielęgnacją	 zieleni	
na	Bulwarze,	 zgodnie	 z	 postanowieniami	
zawartej	wcześniej	umowy,	zajmowała	się	
będzie	firma	zewnętrzna	odpowiedzialna	za	
nasadzenia.	Ponadto	stopniowo	będzie	na-
stępowało	przekazywanie	do	zakładu	obo-
wiązków	utrzymania	czystości	i	porządku	
na	drogach.	Powyższa	zmiana	podyktowana	
jest	 przede	wszystkim	 potrzebą	 podnie-
sienia	 standardu	utrzymania	 czystości	 i	
zieleni	na	terenie	miasta	oraz	ograniczenie	
kosztów	z	tym	związanych	–	podkreśla	Piotr	
Ruszkiewicz	Burmistrz	Miasta	Kościana.

Plac Wolności w Kościanie

	 W	 celu	 zapewnienia	 dzieciom,	 na-
uczycielom	 i 	 pracownikom	 obsługi	
przedszkoli/oddziałów	 przedszkolnych	
pełnego	bezpieczeństwa	odstępujemy	w	
tym	 roku	 od	 organizacji	 tzw.	 dyżurów	
wakacyjnych,	 które	 powodowały	 prze-
mieszczenie	 się	 dzieci	między	 placów-
kami.	 Przestrzegając	 obowiązujących	
wytycznych	GIS,	MZ	i	MEN,	przedszko-

Opieka wychowawcza w przedszkolach
le/oddział		przedszkolny	zapewni	opiekę	
swoim	dzieciom	w	terminach	ustalonych	
przez	 dyrektora	 jednostki	 oświatowej.		
Opieka	 adresowana	 jest	 w	 pierwszej	
kolejności	 do	 dzieci,	 których	 rodzice	
pracują	i	nie	są	w	stanie	zapewnić	opieki	
w	domu.	Szczegóły	znajdą	Państwo	na	
stronach	internetowych	poszczególnych	
jednostek	oświatowych.	

	 W	Dzień	 Samorządu	 Terytorialnego	
tj.	 27.05	 oraz	przypadającą	w	 tym	roku	
30.	 rocznicę	 samorządności	 Kościana,	
Burmistrz	Miasta	Kościana	Piotr	Rusz-
kiewicz	wraz	 z	 Przewodniczącym	Rady	
Miejskiej	Dawidem	Olejniczakiem	oddali	
hołd	zmarłym	przedstawicielom	kościań-
skiego	samorządu.	Samorządowcy	złożyli	
wiązanki	kwiatów	na	grobach:	pierwszego	
w	 niepodległej	 Polsce	 Burmistrza	Mia-
sta	Kościana	Stanisława	Koszewskiego,	
pierwszego	w	 niepodległej	 Polsce	 Prze-

Dla uczczenia pamięci 
zmarłych przedstawicieli samorządu

wodniczącego	 Rady	Miejskiej	 Kościana	
Stanisława	Nowakowskiego,	 	 Przewod-
niczącego	Rady	Miejskiej	Kościana	I	ka-
dencji	Kazimierza	Mizerki,	Przewodniczą-
cego	Rady	Miejskiej	Kościana	II	kadencji	
Stefana	 Żurka,	 Przewodniczącego	Rady	
Miejskiej	Kościana	VIII	kadencji	Macieja	
Zielonki,	 Zastępcy	 Burmistrza	Miasta	
Kościana	w	 latach	 1994	 –	 2006	 Sabiny	
Bresińskiej,	Zastępcy	Burmistrza	Miasta	
Kościana	w	 latach	1990	 -	1994	Teodora	
Kubackiego.

Na	 bulwarze	
nad	 Obrą	 za-
mo n t o w a n e	
zostały	 	 budki	
lęgowe	dla	pta-
ków	i	domki	dla	
owadów	(m.in.:	
pszczół 	 oraz	
motyli).	

Na bulwarze możemy zobaczyć także łąki kwietne.

Domek dla owadów

Miasto Koœcian

Przewodniczący	Rady	Miejskiej	Kościana	uprzejmie	zawiadamia,	że	XV	sesja	Rady	
Miejskiej	Kościana	odbędzie	się	w	czwartek	25	czerwca	2020	roku	o	godzinie	13:00	
w	trybie	zdalnym.	Szczegółowe	informacje	o	programie	sesji	znajduje	się	na	stronie:	
http://rada.koscian.pl.	Transmisja	online	na	kanale	Urzędu	Miejskiego	Kościana,	
na	platformie	YouTube.
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	 9	czerwca	otwarta	została	kryta	pły-
walnia	w	Kościanie.	Basen	 funkcjonuje	
w	 nowym	 reżimie	 sanitarnym	 dostoso-
wanym	 do	 obowiązujących	wytycznych	
epidemiologicznych	 związanych	 z	 CO-
VID-19.	Więcej	 szczegółów	 związanych	

Kryta pływalnia w Kościanie

Basen otwarty
z	zasadami	korzystania	z	pływalni	znaj-
duje	się	na	stronie	Miejskiego	Ośrodka	
Sportu	i	Rekreacji	w	Kościanie	(https://
rekreacyjny.koscian.pl).	 Dodatkowe	 in-
formacje	można	 uzyskać	 dzwoniąc	 pod	
numer	telefonu:	65	512	04	77.

	 Przy	ul.	Powstańców	Wielkopolskich	w	
sąsiedztwie	placu	zabaw	Miejski	Ośrodek	
Sportu	i	Rekreacji	w	Kościanie	zagospoda-
rował	teren	o	wymiarach	30	x	15	metrów	

Boisko na Gurostwie jest gotowe
jako	boisko	do	gier	 zespołowych.	Pod	na-
wierzchnią	 zainstalowany	 został	 system	
nawadniania.	Wokół	pola	gry	zamontowano	
także	piłkochwyty.

Kierownik	Miejskiego	Zakładu	Gospodarki	Mieszkaniowej	 i	Dróg	w	Kościanie	
informuje,	że	na	dzień	13	lipca	2020	r.	ogłosił	przetarg	na	wydzierżawienie	lokalu	
użytkowego	w	budynku	w	Kościanie	przy	ul.	Marszałka	Józefa	Piłsudskiego	33	
na	okres	3	lat.	Pełna	treść	ogłoszeń	wywieszona	została	w	siedzibie	Miejskiego	
Zakładu	Gospodarki	Mieszkaniowej	i	Dróg	w	Kościanie,	ul.	Ks.	Bączkowskiego	6	
oraz	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej.	Szczegółowe	informacje	można	uzyskać	
w	Miejskim	Zakładzie	Gospodarki	Mieszkaniowej	i	Dróg	tel.	65	512	28	75.

	 Burmistrz	Miasta	Kościana	 i	Przewod-
niczący	Rady	Miejskiej	Kościana	zapraszają	
na	wystawę	plenerową	pt.:	„30	lat	samorząd-
ności	Kościana	1990	-	2020”.	W	30.	rocznicę	
powołania	wspólnoty	samorządowej	Gminy	

Wystawa dostępna na Placu Wolności w Kościanie od dnia: 10.06.2020 r.

Wystawa plenerowa pt.: 
„30 lat samorządności Kościana 1990 - 2020”

Miejskiej	Kościan	i	przejęcia	od	27	maja	1990	
roku	odpowiedzialności	za	sprawy	publiczne	
o	 znaczeniu	 lokalnym,	 chcemy	przybliżyć	
przeobrażenia	jakie	dokonały	się	w	naszym	
mieście	w	ostatnich	trzech	dekadach.

	 Wakacje	niebawem	 i	mimo	 obostrzeń	
związanych	z	koronawirusem,	dwie	insty-
tucje	miejskie	 	 	wychodzą	z	propozycjami	
zajęć	dla	dzieci	pozostających	w	mieście.	
	 Dzieci	będą	mogły	skorzystać	z	oferty	Koś-
ciańskiego	Ośrodka	Kultury	organizującego	
w	wakacje	 „Letnie	warsztaty	artystyczne”.	
Będzie	można	uczęszczać	na	 zajęcia	 pla-
styczne,	 teatralne,	poranki	filmowe	 i	 inne	
warsztaty.	KOK	zaprasza	też	najmłodszych	
w	artystyczną	podróż	przez	świat	–	do	Chin,	
Rosji,	Hiszpanii	oraz	do	laboratorium	Da	Vin-
ci.	Część	zajęć	jest	odpłatna.	Dla	zapewnienia	
bezpieczeństwa	uczestników	spotkania	zapla-
nowane	są	z	uwzględnieniem	obowiązującego	
reżimu	sanitarnego.	Obowiązują	zapisy	pod	

Kilka propozycji na wakacje dla dzieci
nr	tel.	65	5120575.	Szczegóły	znajdą	Państwo	
na	stronie	www.kok.koscian.pl.
	 Jak	co	roku,	przez	cały	okres	wakacyj-
ny,	dzieci	i	młodzież	będą	mogli	korzystać	
z	 tańszych	biletów	wstępu	na	krytą	 pły-
walnię.	Od	sb.	27.06	–	pn.	31.08.2020	r.	w	
godz.	 6.00-18.00	 bilety	wstępu	na	 basen	
dla	młodzieży	z	ważną	legitymacją	szkolną	
będą	kosztowały	6	zł/godz.	
	 W	 sb.	 i	 niedz.	w	 ferie	 letnie	w	 godz.	
12.00-19.00	 czynna	będzie	wypożyczalnia	
kajaków	na	kościańskich	Łazienkach.	Od	
pn.	 do	pt.	 obsługa	przystani	 odbywać	 się	
będzie	po	uprzednim	zgłoszeniu	telefonicz-
nym	tel.	534	763	623.	Więcej	szczegółów	na	
stronie	www.rekreacyjny.koscian.pl.

Miasto Koœcian
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Powiat Koœciañski

	 Zagrożenie	 koronawirusem	 sprawiło,	
że	oczy	wszystkich	zwróciły	się	w	kierunku	
szpitali	i	personelu	medycznego.	Podobnie	
stało	 się	w	 powiecie	 kościańskim,	 gdzie	
Samodzielny	 Publiczny	 Zespół	 Opieki	
Zdrowotnej	 spotkał	 się	 z	 wyjątkowym	
wsparciem	samorządów,	instytucji,	funda-
cji,	przedsiębiorstw	i	mieszkańców.	
  - Naszym najważniejszym i nadrzędnym 
celem podczas pandemii koronawirusa                          
SARS-CoV-2  było zapewnienie w tej nie-
codziennej i wyjątkowej sytuacji odpowied-
nich warunków funkcjonowania szpitala, 
a przede wszystkim bezpieczeństwa pracy 
personelu medycznego realizującego świad-
czenia zdrowotne. Powszechne zrozumienie 
dla tego zadania władz powiatu, samorzą-
dów, ale przede wszystkim mieszkańców i 
po prostu życzliwych ludzi przeszło moje 
najśmielsze oczekiwania	-	przyznaje	–	Woj-
ciech	Maćkowiak,	 dyrektor	SP	ZOZ	 	 	 	w	
Kościanie.	 -	Dziękuję wszystkim Państwu 
za bezcenne gesty solidarności, które poka-
zały, że w trudnych chwilach potrafimy być 
razem. Wszystkie otrzymane środki i dary 
zostaną wykorzystane dla bezpieczeństwa 
personelu i pacjentów	–	podkreśla	dyrektor	
W.	Maćkowiak.			
	 Kościański	szpital	otrzymał	różnorodne	
wsparcie.	Obecny	stan	epidemii	jest	okazją	

Wszyscy dla kościańskiego szpitala
do	wymienienia	i	wyróżnienia	wszystkich,	
którzy	pomogli	szpitalowi.	
	 W	 tegorocznym	budżecie	Powiat	Koś-
ciański	 	zabezpieczył	na	ochronę	zdrowia	
ponad	1	mln	377	tys.	złotych.	Z	tego	ponad	
813	 tys.	 złotych	 zostanie	przeznaczonych	
na	 inwestycje,	w	 tym	650	 tys.	 złotych	na	
dokończenie	budowy	sterylizatornii	i	na	za-
kup	jej	wyposażenia.	Poza	tą	kwotą	zakupił	
za	80	tys.	złotych	urządzenie	do	dezynfekcji	
pomieszczeń	tzw.	zamgławiacz.	Dodatkowo	
przekazał	środki	ochrony	osobistej	oraz	pły-
ny	dezynfekcyjne.	Po	50	tys.	złotych	prze-
kazały:	Gmina	Kościan	 i	Gmina	Śmigiel.	
Za	te	pieniądze	zakupiono	środki	ochrony	
osobistej,	defibrylator,	kardiomonitory,	dwa	
łóżka	 szpitalne,	wózek	 transportowy	dla	
pacjentów,	półmaski	z	filtrami	dla	Zespołów	
Ratownictwa	Medycznego	 (ZRM).	Miasto	
Kościan	przekazało	szpitalowi	kwotę	30	tys.	
złotych.	Zakupiono	za	nie	 środki	ochrony	
osobistej.	Za	25	tys.	złotych	przekazanych	
przez	Gminę	Czempiń	kupiono	maseczki	
specjalistyczne	oraz	półmaski	z	filtrami	dla	
ZRM.	Gmina	Krzywiń	zakupiła		maseczki	
chirurgiczne	i	półmaski	z	filtrami	dla	ZRM.
	 Znaczące	wsparcie	SP	ZOZ	w	Kościanie	
otrzymał	także	od	fundacji.	Fundacja	TVN	
przekazała	100	tys.	złotych	z	przeznacze-
niem	na	zakup	środków	ochrony	osobistej.	
Fundacja	 PGNiG	 zakupiła	 respirator	
transportowy	 o	wartości	 67	 tys.	 złotych.	
Taki	respirator	przekazała	także	Fundacja	
„Zanurzeni	w	miłości”.	Fundacja		Wielkiej	
Orkiestry	Świątecznej	Pomocy	przekazała	
maski	 chirurgiczne,	 kombinezony,	maski	
specjalistyczne,	przyłbice.	Podobny	sprzęt	
ochronny,	w	 tym	 rękawice	Fundacja	SIE	
POMAGA.	Fundacja	 z	Marzeniami	prze-
kazała	środki	ochrony	osobistej,	ozonator	i	
wodę.	
	 PKO,	która	 podarowała	kombinezony	
i	maseczki	 chirurgiczne.	Maseczki	 chi-
rurgiczne	 dla	Oddziału	Ginekologiczno	
–	Położniczego	 przekazała	Fundacja	Po-
mocy	Humanitarnej	Redemptoris	Missio.	
Pomocy,	w	tym	środków	ochrony	osobistej	
udzieliła	FUNDACJA	POLSAT.	

Pomocną	dłoń	do	szpitala,	przekazując	
8	 tys.	 złotych,	 wyciągnął	 Bank	 Spół-
dzielczy	w	Kościanie.	Za	środki	przeka-
zane	 przez	Bank	 zakupiono	 zestaw	 do	
ciągłego	 podawania	 leków	 tzw.	 pompę	
infuzyjną.	
	 Przedsiębiorstwa,	które	wsparły	szpital	
przekazując	m.in.	środki	ochronne,	mate-
riały	dezynfekujące,	wodę	 to:	BEJOT	 sp.	
z	o.	o.,	P.P.H.U.	MAGIK	Piotr	Domagała,	
FOLPLAST	Sp.	z	o.	o.	Sp.	k.,	COCCODRIL-
LO	S.A.,	MAXIM	Ceramics	Sp.	z	o.	o.	Sp.	k.,	
TOP	FARMS	Wielkopolska,	Instal	–	Filter	
S.	A.	 ,	Gabinet	Okulistyczny	 „OCULUS”	
Magdalena	Turek,	WIDPOL	S.C.,	PreZero	
Service	Zachód	Sp.	z	o.o.,	Cukiernia	Minia-
turka	A.M.	Tycner,	KOM-EKO	Sp.	z	o.	o.,	
LIVMED,	EUROCASH	SP.	A.,	LIDL	Sp.	z	o.	
o.	Sp.,	Stowarzyszenie	krok	do	przodu,	Pol-
pharma,	TEVA,	Politechnika	Poznańska,	
Celtech	Sp.	z	o.o.,	PSP	Kościan,	Nutricia,	
MedJohnson,	USP	Zdrowie,	Jadłodzielnia	
–	Mosina,	Laurami	Sp.	 z	 o.	 o.,	Przedsię-
biorstwo	Wielobranżowe	FUNGI	–	CHEM,	
P.H.U.	BAS	Jacek	Kopienka,	Campio	Food	
Sp.	z	o.	o.,	Zakład	Przetwórstwa	Mięsne-
go	E.	M.	K.	 Smolarek,	HAIR&BEAUTY	
Leszno,	Kibice	LECHA	Poznań,	Pracow-
nicy	Urzędu	Miejskiego,	KLUB	ROTORY	
Kościan,	Hufiec	ZHP	Mosina,	TFP-Grafika	
Sp.	z	o.	o..		
 - Szczególnie cenny dar dla szpitala to 
respirator, kardiomonitor i waga dla no-
worodków o wartości 100 tys. złotych, któ-
re zakupiły i podarowały nam cztery koś-
ciańskie firmy: BEJOT sp. z o. o., P.P.H.U. 
MAGIK Piotr Domagała, FOLPLAST Sp. 
z o. o. Sp. k., COCCODRILLO S.A., bardzo 
nas ten dar ucieszył	–	przyznaje	dyrektor	
Maćkowiak.	-	Z wielkim odzewem spotkała 
się akcja firmy Maxim, nad którą patro-
nat objął Starosta Kościański. W ramach 
akcji  Nasi Herosi, dochód ze sprzedaży 
specjalne przygotowanych kubków w 
całości przeznaczony był na potrzeby 
szpitala. Sprzedano blisko 2700 kubków. 
To niezwykle pozytywna inicjatywa. 
Wyjątkowa, wzruszająca pomoc to także 

wpłaty finansowe, które otrzymaliśmy od 
osób prywatnych	–	podkreśla	W.	Maćko-
wiak	–	Słowa podziękowania pragnę także 
skierować do pana Mariana Kurasiaka i 
jego pracowników za codzienne wsparcie 
realizowane od pierwszych dni epidemii. 
Dziękuję również panu Maciejowi Rych-
terowi za pomoc nie tylko w czasie epi-
demii oraz za niezwykłe zaangażowanie 
bezpośredniemu koordynatorowi akcji 
WsparcieDlaSzpitala, panu Aleksandrowi 
Dobrasiowi	–	dodaje	W.	Maćkowiak.		
	 Skala	 pomocy	 dla	 Samodzielnego	
Publicznego	Zespołu	Opieki	Zdrowotnej	w	
Kościanie	była	ogromna.	Mamy	nadzieję,	że	
w	tekście	nikt	z	Darczyńców	nie	został	po-
minięty.	Dziękujemy	wszystkim	Państwu.	

bj

Respirator zakupili kościańscy przedsiębior-
cy. Skala pomocy indywidualnych osób dla 
szpitala była wyjątkowo duża. 

Kardiomonitor to jeden z wielu darów, który 
zakupili dla szpitala darczyńcy

	 Powiatowe	Urzędy	Pracy	stały	się	głów-
nym	 ośrodkiem	 i	 narzędziem	udzielania	
pomocy	pracownikom	i	pracodawcom	w	ra-
mach	ograniczania	skutków	gospodarczych	
zamrożenia	 gospodarczego	wywołanego	
koronawirusem	SARS-CoV	–	2.	

Ponad 5 tysięcy wniosków 
	 Od	 początku,	 gdy	 została	 urucho-
miona	 gospodarcza	 pomoc	 państwa	 do	
Powiatowego	Urzędu	Pracy	w	Kościanie	
wpłynęło	 ponad	 5	 tysięcy	 wniosków.	
Najwięcej,4060	 na	 pożyczki	 dla	mikro-
przedsiębiorców.	

 - Staramy się załatwiać je w możliwie 
krótkim terminie, jednak głównym prob-
lemem jest liczba błędów w składanych 
wnioskach. Szacujemy, że tylko połowa 
wniosków jest wypełniona prawidłowo	 –	
wyjaśnia	Ewa	Beba,	dyrektor	Powiatowego	
Urzędu	Pracy	w	Kościanie.	–	Różna skala 
tych błędów. Jeżeli są pojedyncze, drobne, 
prosimy o uzupełnienie, czy dokonanie 
korekty. W przypadku większych, wnioski 
są odrzucane i wpływają następne, popra-
wione. 
	 Powiatowy	Urząd	Pracy	od	kwietnia	stał	
się	centralą	telefoniczną.	Tysiące	telefonów	
i	rozmów	z	mieszkańcami.	To	wymagało	od	
pracowników	większego	 zaangażowania	
i	 uwagi.	Wszystkie	 wnioski	 wymagają	
weryfikacji	w	rejestrach	CEIDG	lub	KRS,	
podpisania	umowy	i	przygotowania	przele-
wu.	
 - Musieliśmy stanąć do walki szybko i 
bez przygotowania. Owszem, Ministerstwo 
Rodziny Pracy i Polityki Społecznej dało 
nam gotowe wzory i metody postępowania, 
ale o tym jak bardzo niejednoznaczne świad-
czy liczba kilkuset zapytań i wątpliwości 
zgłaszanych przez PUP-y	–	mówi	dyrektor	
Ewa	Beba.	-	Uczyliśmy się nowych zadań 
razem z przedsiębiorcami. Do realizacji 

tarczy stanęliśmy w osłabionym składzie. Z 
uwagi na niski poziom bezrobocia w ostat-
nich 3 latach obniżyliśmy stan zatrudnienia 
o jedną trzecią. W ciągu ostatnich trzech 
miesięcy przyjęliśmy i opracowaliśmy liczbę 
wniosków, które kiedyś przypadały na około                  
3 lata, a ilość środków finansowych nawet 
i czterokrotnie przekracza nasze rekordowe  
dotychczas, roczne limity z początku wieku 
–	ocenia	Ewa	Beba,	dyrektor	PUP	w	Koś-
cianie.	
	 Do	połowy	czerwca	mikroprzedsiębiorcy	
otrzymali	pożyczki	na	pokrycie	bieżących	
potrzeb	 prowadzenia	 działalności	 gospo-
darczej	 na	 kwotę	 18.681.543,44	 złotych.	
W	ramach	dofinansowania	części	kosztów	
wynagrodzeń	 pracowników	 wypłacono	
892.700,52	 złotych.	 Z	 kolei	 wsparcie	
przedsiębiorców	niezatrudniających	 pra-
cowników	wyniosło	do	tej	pory			202.540,00	
złotych.	
	 Formularze	wszystkich	wniosków	 są	
dostępne	na	stronie	Powiatowego	Urzędu	
Pracy	w	Kościanie.	Wszystkich	 składają-
cych	wnioski	 prosimy	 o	uważne	 czytanie	
wszystkich	instrukcji	i	objaśnień	na	stronie	
PUP	 i	wypełnianie	wszystkich	 rubryk	w	
formularzach.	To	w	 zdecydowany	 sposób	
usprawni	opracowanie	wniosków.		bj
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	 Umowa	na	rozbudowę/przebudowę	drogi	
powiatowej	nr	3817P	na	odcinku	Racot	–	
Darnowo	–	Wyskoć	Mała	–	Wyskoć	została	
9	 czerwca	2020	 roku	podpisana	w	Staro-
stwie	Powiatowym	w	Kościanie.	Umowę	
z	 ramienia	Powiatu	 podpisywał	 starosta	
kościański	Henryk	Bartoszewski,	po	stronie	
wykonawcy,	firmy	DROGBUD,	swój	podpis	
na	 umowie	 złożyli	 członkowie	 zarządu:	
Jerzy	Nawrocki	i	Andrzej	Wojciechowski.	
W	uroczystym	podpisaniu	umowy	udział	
wziął	 także	wójt	 gminy	Kościan	Andrzej	
Przybyła.	
	 W	 ramach	 inwestycji	 przebudowany	
zostanie	 ponad	3,6	km	odcinek	drogi	 po-
wiatowej.	Rozbudowany	zostanie	natomiast	
odcinek	o	długości	0,825	km.	Łączna	dłu-
gość	wyremontowanego	w	ramach	zadania	
odcinka	to	4,428	km.
	 Zakres	prac	obejmie	m.in.:	poszerzenie	
drogi	do	5,5	m,	położenie	chodnika,	wybu-

Umowa na drogę podpisana 

Starosta, wójt oraz przedstawiciele firmy DROGBUD podpisali umowę w starostwie 9 
czerwca 2020 roku

Prace na drodze już się rozpoczęły.  

dowanie	 3	 przystanków	 autobusowych	 z	
peronami,	 przebudowanie	 skrzyżowania	
z	 inną	 drogą	 powiatową,	 powstanie	wy-
niesionego	przejścia	dla	pieszych	z	aktyw-
nym	oznakowaniem,	postawiona	zostanie	
tablica	 aktywna	 informująca	 o	 prędkości	
ruchu,	wprowadzone	zostanie	oznakowanie	
poziome	i	pionowe.	Ponadto	odtworzone	 i	
odmulone	zostaną	rowy,	a	pobocze	będzie	
skarpowane.	Wymienione	 zostaną	 także	
kratki	ściekowe	na	przykrawężnikowe.	W	
ramach	 tej	 inwestycji	 powstanie	dwukie-
runkowa	ścieżka	rowerowa	o	długości	blisko	
3,7	km	i	szerokości	2	m	z	kostki	brukowej	
i	masy	bitumicznej.	
	 Inwestycja,	której	łączny	koszt	wyniesie	
blisko	4,5	mln	złotych	otrzyma	dofinanso-
wanie	w	wysokości	50%	z	Funduszu	Dróg	
Samorządowych.	 Pozostałe	 środki	 będą	
pochodzić	po	połowie	z	budżetów	Powiatu	
Kościańskiego	i	Gminy	Kościan.	hg
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ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapresse, Skórzewo, ul. Malwowa 158. Nakład 8 tys. egz. 
Powiat: 65 512 08 25; e-mail: starostwo@powiatkoscian.pl; Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 65 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Internet: www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Internet: gminakoscian.pl

	 Użytkownicy	dróg	i	mieszkańcy	powiatu	
mają	powód	do	wstydu.	Na	zlecenie	Zarządu	
Dróg	Powiatowych,	podobnie	jak	w	poprzed-
nich	latach	przeprowadzono	akcję	sprząta-
nia	poboczy	wzdłuż	dróg	powiatowych.
	 Teren	wzdłuż	dróg	–	ponad	370	km	–	
sprzątały	dwie	firmy.		Niestety	ilość	śmieci	
zadziwiająco	 wzrosła	 w	 porównaniu	 z	
ubiegłym	rokiem.	W	2019	roku	zebrano	14	
ton	śmieci.	W	tym	roku	przy	drogach	powia-
towych	zebrano	ponad	24	tony	odpadków	i	
śmieci.	Koszt	zbierania	śmieci	wyniósł	37	
632	 zł	 brutto.	Koszt	utylizacji	 zebranych	
śmieci	wyniósł	17	402,63	zł	brutto.	Łącznie	
jest	to	kwota	ponad	55	tys.	złotych.		bj

Powód do wstydu

	 Na	 terenie	 powiatu	 kościańskiego	
działają	 dwa	domy	pomocy	 społecznej,	w	
Jarogniewicach	 i	Mościszkach.	 Placówki	
prowadzone	są	przez	samorząd	powiatowy.	
Podczas	epidemii	domy	pomocy	są	najwraż-
liwszymi	miejscami,	w	których	może	dojść	
do	zakażenia	wirusem.	By	temu	zapobiec,	
w	DPS-ach	w	 porozumieniu	 z	władzami	
Powiatu	 	 podjęto	 szereg	 decyzji	 i	 zmian,	
m.in.	 domy	 są	 zamknięte	 dla	 odwiedza-
jących.	Kadra	 administracyjna	w	 czasie	
zamknięcia	w	 części	 pracowała	 zdalnie.	
Wszyscy	 pracownicy	 byli	 systematycznie	
poddawani	 testom	na	 koronawirusa.	W	
domach	prowadzonych	przez	Powiat	nikt	z	
pracowników	i	mieszkańców	nie	jest	chory.	
Poza	 zmianami	 i	 działaniami	 organiza-
cyjnymi	w	ostatnim	czasie	Starostwo	Po-
wiatowe	w	Kościanie	 przekazało	 domom	
pomocy	w	Mościszkach	 i	 Jarogniewicach	
m.in.	 kombinezony	medyczne,	maseczki	
ochronne,	 płyn	 do	 dezynfekcji	 rąk	 oraz	
płyn	do	dezynfekcji	powierzchni,	półmaski	
z	filtrami.
	 Wsparcia	rzeczowego	placówkom	udzie-
lił	również	Wielkopolski	Urząd	Wojewódzki	
w	Poznaniu.	Domy	 otrzymały	m.in.	 pół-
maski	 ochronne,	maseczki	 chirurgiczne,	
rękawiczki	jednorazowe,	a	także	płyny	do	
dezynfekcji	rąk	i	powierzchni,	preparat	do	
dezynfekcji,	 przyłbice,	 kombinezony,	 far-
tuchy	ochronne	oraz	fartuchy	chirurgiczne	
niejałowe.				
	 Każdy	z	domów	otrzymał	wsparcie	od	
Wielkiej	Orkiestry	 Świątecznej	 Pomocy.	
Do	domów	trafił	m.in.	płyn	do	dezynfekcji	
powierzchni	oraz	płyn	do	dezynfekcji	rąk,	
maseczki	ochronne,	rękawiczki,	przyłbice,	
kombinezony	medyczne,	maseczki	z	filtrem.		
Komenda	Powiatowa	Państwowej	Straży	
Pożarnej	w	Kościanie	 przekazała	 każdej	
placówce	przyłbice.	
	 Część	 z	 rzeczy,	które	 otrzymały	domy	
pomocy,	zostały	przekazane	poprzez	plat-
formę	WsparcieDlaSzpitala.	To	narzędzie	
internetowe stało	 się	 ogólnopolską	 formą	
kontaktu	między	 szpitalami	 i	 domami	
pomocy	społecznej	oraz	lokalnymi	koordy-
natorami	 i	 darczyńcami.	W	koordynację,	
w	 sposób	 szczególny	 zaangażował	 się	
mieszkaniec	Kurzej	Góry	Aleksander	Do-
braś,	dzięki	którego	staraniom	do	domów	

Pomoc dla domów pomocy społecznej
pomocy	społecznej	oraz	do	szpitala	trafiły	
podarunki	od	wielu	firm	i	instytucji,	także	
spoza	powiatu	kościańskiego.	
 - Domy pomocy spotkały się z niespoty-
kaną życzliwością osób prywatnych oraz 
firm i instytucji	–	zauważa	starosta	Hen-
ryk	Bartoszewski.	-		Trudny czas epidemii 
wyzwolił i nadal wyzwala w ludziach wiele 
dobra. Dziękuję wszystkim, którzy z własnej 
inicjatywy i potrzeby niesienia pomocy skon-
taktowali się z naszymi domami pomocy i 
przekazali im środki ochrony osobistej, pie-
niądze lub na przykład słodycze. Szczególne 
słowa uznania kieruję do pana Aleksandra 
Dobrasia, który zaangażował się w pomoc 
domom pomocy i szpitalowi w sposób szcze-
gólny. Bardzo mu za to zaangażowanie i 
pozytywną energię dziękuję	–	mówi	starosta.	
	 Domy	pomocy	 społecznej	 prowadzone	
przez	 Powiat	Kościański	wsparli	m.in.:	
Akademia	Nauki	-	Danuta	Dziuba,	Fabryka	
Mebli	Tapicerowanych	Beatris	Collection,	
ADAMED	PHARMA	S.A.,	ROPS	Poznań,	
Drukarnia	 Ewa	Osiewicz,	 Spółdzielcza	
Grupa	Bankowa	Bank	Spółdzielczy	w	Koś-
cianie,	Parafia	św.	Katarzyny,	radna	gminy	
Czempiń	Zofia	Bartkowiak,	Drużyna	Szpi-
ku,	Wielka	Orkiestra	Świątecznej	Pomocy,	
Fundacja	Małych	i	Dużych,	firma	Archon	
sp.	z	o.o.	z	Piły,	radni	Rady	Powiatu	Koś-
ciańskiego	Albert	Pelec	i	Piotr	Błaszkowski,	
Martyna	Baranowska,	Szkoła	Katolicka	w	
Śremie,	Gmina	Czempiń,	Burmistrz	Miasta	
i	Gminy	Krzywiń,	Powiatowe	Centrum	Po-
mocy	Rodzinie	w	Kościanie,	Koło	Gospodyń	
Wiejskich	Nowe	Oborzyska,	mieszkańcy	
gminy	Krzywiń,	mieszkańcy	gminy	Śmigiel,	
Drukarze	 dla	 szpitali,	 Paulina	Białecka,	
Państwowa	Straż	Pożarna	w	Kościanie,	Top	
Farms	Wielkopolska,	Stowarzyszenie	Krok	
do	przodu	z	Czerwonej	Wsi,	firma	Colours	
Factory	z	Piły,	Ikano	Industry,	pracowni-
cy	 Starostwa	Powiatowego	w	Kościanie,	
Regionalny	Ośrodek	Polityki	 Społecznej,	
Toruńskie	Zakłady	Materiałów	Opatrun-
kowych,	Fundacja	Biedronka,	Politechnika	
Poznańska,	Anna	Taciak,	WIDPOL	–	Piotr	
Jankowski,	Michał	 Łakomy,	Dorota	Ra-
tajczak	 z	Kościana,	 radni	Rady	Powiatu	
Kościańskiego,	Piekarnia	Marek	Sworacki,	
Daltrans	z	Kościana,	Fundacja	Dać	Pomoc	
z	Kościana.	hg

Materace od firmy Ikano Industry dyrektor DPS-u w Jarogniewicach Katarzynie 
Michalewicz przekazał koordynator akcji WsparcieDlaSzpitala Aleksander Dobraś.  
W transporcie materacy pomogli pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie. 
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Marian Jarosław Szczerbiński	–	był	sze-
fem,	kierownikiem	kościańskiego	starostwa	
trochę	ponad	pół	roku,	od	16	czerwca	1923	
roku	do	15	stycznia	1924	roku.	Przyjechał	
do	miasta	nad	Obrą	z	Poznania,	gdzie	był	
kierownikiem	w	starostwie	grodzkim,	by	za-
stąpić	wysłanego	do	Wolnego	Miasta	Gdańska	
starostę	Wacława	Cegiełkę.	
	 Szczerbiński	pochodził	z	Bagienicy	koło	
Dąbrowy	Tarnowskiej.	Urodził	się	15	sierpnia	
1889	roku,	ukończył	szkołę	jezuitów	w	Chyro-
wie,	a	dalej	studiował	w	latach	1908	-	1914	na	
Wydziale	Prawa	i	Administracji	Uniwersytetu	
Jagiellońskiego.	Podczas	nauki	pracował	jako	
kandydat	notarialny.	Od	1915	roku	rozpoczął	
pracę	w	starostwach	m.in.	w	Wieliczce,	Łań-
cucie.	Po	pracy	w	Kościanie	był	m.in.	starostą	
w	Żninie.	Jego	żoną	była	Łucja	Maria	z	domu	
Skibińska.	
	 Marian	Szczerbiński	podczas	 II	wojny	
światowej	został	na	 lubelszczyźnie	areszto-
wany	przez	Niemców.	Zmarł	w	wieku	51	lat	w	
obozie	koncentracyjnym	KL	Sachsenhausen.
Źródło:  Janusz Mierzwa, Słownik biograficzny 
starostów Drugiej Rzeczypospolitej, tom 1, Łomianki 
2018, ss. 409 – 410.

Starosta Kościański 
– na zastępstwo

	 Firma	Gart	 sp.	 z	 o.o.	 z	Golędzinowa	
przeprowadziła	 remont	 nawierzchni	 na	
odcinku	drogi	 powiatowej	 z	Bonikowa	do	
Mikoszek.	
	 W	 ramach	 prac	 finansowanych	 z	 bu-
dżetu	Powiatu	na	 odcinku	2	900	metrów	
zostało	m.in.	wykonane	 powierzchniowe	
utrwalenie	drogi.	Podczas	prac	nawierzch-
nia	drogi	była	frezowana,	następnie	ułożono	
nawierzchnię	 z	mieszanek	mineralno	 –	
bitumicznych,	naprawiono	także	pobocza.	
Koszt	 prac	 finansowanych	 przez	Powiat	
Kościański	to	ponad	172	tys.	złotych.	hg

Na drodze 
Bonikowo – Mikoszki 
utrwalono nawierzchnię

Droga została utrwalona powierzchnio na odcinku blisko 3 km

	 Od	2007	roku	Starostwo	Powiatowe	w	
Kościanie	wraz	z	kołami	łowieckimi	dzia-
łającymi	na	terenie	powiatu	kościańskiego	
oraz	przy	współpracy	ze	Stacją	Badawczą	
Polskiego	Związku	Łowieckiego	w	Czempi-
niu	realizuje	„Program	regulacji	liczebności	
lisa	w	obwodach	łowieckich	na	terenie	po-
wiatu	kościańskiego	w	celu	restytucji	zająca	
szaraka”.
	 Efekty	programu	są	już	widoczne.	Zają-
ce	są	wreszcie	na	naszym	terenie	częściej	
widziane.
	 Naukowcy	są	zdania,	że	takie	progra-
my	są	skuteczne,	ale	dla	lepszej	ochrony	
małych	 zwierząt	 żyjących	 na	 terenach	
rolniczych	istnieje	jednak	konieczność	nie	
tylko	 ograniczenia	 liczby	 drapieżników,	
ale	 także	 stworzenia	 zającom	 i	 innym	
gatunkom	 dogodnych	warunków	 do	 by-
towania.

Gorczyca dla rolników z powiatu kościańskiego
	 W	minionych	latach	zmienił	się	system	
uprawy	gleb.	Kiedyś	poplony	należały	do	
stałych	 elementów	 płodozmianu.	Wspo-
magały	 rolników	w	utrzymaniu	 żyzności	
gleb	i	służyły	jako	dodatkowe	źródło	paszy.	
Wraz	z	intensyfikacją	produkcji,	gdy	pod-
stawą	technologii	stały	się	nawozy	i	środki	
ochrony	roślin,	a	głównym	celem	zysk	eko-
nomiczny,	z	pól	zaczęły	znikać	poplony.
	 Korzyści	wynikające	ze	stosowania	poplo-
nów	to	między	innymi:	wzbogacenie	gleby	w	
substancję	organiczną	i	składniki	mineralne,	
wzrost	plonów,	zapobieganie	erozji	wietrznej	
i	wodnej,	zmniejszenie	zachwaszczenia,	moż-
liwość	pozyskania	dodatkowej	paszy	jesienią	
i	wczesną	wiosną,	zmniejszenie	negatywnych	
efektów	suszy,	a	także	stworzenie	zającom	i	
innym	małym	mieszkańcom	pól	bezpiecznych	
miejsc	bytowania,	zapewniających	schronie-
nie	przed	drapieżnikami.

	 Realizując	wspomniany	program	Sta-
rostwo	Powiatowe	w	Kościanie	po	raz	ko-
lejny	zakupiło	materiał	siewny	-		gorczycę	
i	bezpłatnie	przekaże	go	zainteresowanym	
rolnikom.
	 Chętnych	do	wysiania	gorczycy	zapra-
szamy	do	zgłaszania	się	do	30	czerwca	2020	
roku	telefonicznie	(pod	numerem	telefonu	
65	 512	 74	 31)	 lub	 osobiście	w	 siedzibie	
Starostwa	Powiatowego	w	Kościanie,	przy	
ul.	Gostyńskiej	38,	p.	203.
	 Istnieje	 również	możliwość	 zgłaszania	
zainteresowania	materiałem	 siewnym	u	
przedstawicieli	kół	łowieckich	działających	
na	terenie	powiatu	kościańskiego.
	 Zgłaszający	musi	podać	dane	osobowe,	
ilość	materiału	 siewnego,	 numer	 geode-
zyjny	 działki,	 na	 której	 gorczyca	 będzie	
wysiana.		zd

	 Wznowiona	zostaje	bezpośrednia	obsługa	
mieszkańców	w	punktach	nieodpłatnej	pomo-
cy	prawnej	oraz	nieodpłatnego	poradnictwa	
obywatelskiego.		
	 Nieodpłatna	pomoc	prawna	oraz	nieod-
płatne	poradnictwo	obywatelskie	przysłu-
gują	osobie	uprawnionej,	która	nie	jest	w	
stanie	ponieść	kosztów	odpłatnej	 pomocy	
prawnej	i	która	złoży	stosowne	oświadcze-
nie.	
	 Termin		wizyty	ustalany	jest	telefonicznie	
pod	numerem	telefonu	698	777	351	w	dniach	
od	poniedziałku	do	piątku	w	godzinach	od	
8.00	do	15.00.
	 Udzielanie	nieodpłatnej	pomocy	prawnej	
oraz	nieodpłatnego	poradnictwa	obywatel-
skiego	odbywa	się	według	kolejności	zgłoszeń.	
Z	ważnych	powodów	dopuszcza	się	ustalenie	
innej	kolejności.		
	 Kobiecie,	która	 jest	w	ciąży	udzielanie	
porad	odbywa	się	poza	kolejnością
	 Zasady	i	zakres	udzielania	nieodpłatnej	
pomocy	prawnej	oraz	nieodpłatnego	poradni-
ctwa	obywatelskiego	oraz	osoby	uprawnione.	
Osoba	uprawniona	przed	uzyskaniem	po-
mocy	prawnej	lub	nieodpłatnego	porad-
nictwa	 obywatelskiego	 składa	 pisemne	
oświadczenie,	że	nie	jest	w	stanie	ponieść	
kosztów	odpłatnej	pomocy	prawnej.
	 Oświadczenie	składa	się	osobie	udzielają-
cej	nieodpłatnej	pomocy	prawnej	lub	świad-
czącej	nieodpłatne	poradnictwo	obywatelskie.		
	 Przed	udzieleniem	nieodpłatnej	pomocy	
prawnej	można	zażądać	od	osoby	uprawnio-
nej	 okazania	dokumentu	 stwierdzającego	
tożsamość.

	 Porady	co	do	zasady	udzielane	są	podczas	
osobistej	wizyty	osoby	uprawnionej	w	punkcie.
	 Osoby,	które	ze	względu	na	znaczną	nie-
pełnosprawność	ruchową	nie	mogą	stawić	się	
w	punkcie	osobiście	oraz	osoby	doświadcza-
jące	trudności	w	komunikowaniu	się	mogą	
otrzymać	 poradę	 przez	 telefon,	 Internet,	
poprzez	 zorganizowanie	wizyty	w	miejscu	
zamieszkania	albo	w	innym	miejscu	wyposa-
żonym	w	sprzęt	ułatwiający	komunikację	lub	
z	dostępem	do	tłumacza	języka	migowego.
	 Zgłoszenie	 potrzeby	 komunikacji	 za	
pośrednictwem	 środków	porozumiewania	
się	na	odległość	powinno	zostać	dokonane	
w	 formie	papierowej	na	adres:	Starostwo	
Powiatowe	w	Kościanie	al.	Tadeusza	Koś-
ciuszki	 22,	 64-000	Kościan	 lub	w	 formie	
elektronicznej	 na	 adres:	 starostwo@po-
wiatkoscian.pl,	według	wzoru	określonego	
w	 złączniku	do	ustawy	 z	dnia	5	 sierpnia	
2015	 r.	 o	 nieodpłatnej	 pomocy	 prawnej,	
nieodpłatnym	poradnictwie	obywatelskim	
oraz	 edukacji	 prawnej	wraz	 ze	wskaza-
niem	okoliczności	to	uzasadniających	oraz	
dostępnych	tej	osobie	środków	porozumie-
wania	się	na	odległość.		
	 Bliższe	 informacje	pod	numerem	poda-
nym	do	zapisów.
	 Nieodpłatna	pomoc	prawna	obejmuje:	
poinformowanie	osoby	uprawnionej	o	obowią-
zującym	stanie	prawnym	oraz	o	przysługu-
jących	jej	uprawnieniach	lub	spoczywających	
ba	niej	 obowiązkach,	w	 tym	w	związku	 z	
toczącym	się	postępowaniem	przygotowaw-
czym,	 administracyjnym,	 sądowym	 lub	
sądowoadministracyjnym

wskazanie	osobie	uprawnionej	sposobu	roz-
wiązania	problemu	prawnego
sporządzenie	projektu	pisma	w	tych	spra-
wach,	z	wyłączeniem	pism	procesowych	w	
toczącym	się	postępowaniu	przygotowaw-
czym	lub	sądowym	i	pism	w	toczącym	się	
postępowaniu	sądowoadministracyjnym
sporządzenie	projektu	pisma	o	 zwolnienie	
od	 kosztów	 sądowych	 lub	 ustanowienie	
pełnomocnika	 z	 urzędu	w	 postępowaniu	
sądowym	 lub	 ustanowienie	 adwokata,	
radcy	prawnego,	doradcy	podatkowego	lub	
rzecznika	 patentowego	w	 postępowaniu	
sądowoadministracyjnym	oraz	poinformo-
wanie	 o	 kosztach	postępowania	 i	 ryzyku	
finansowym	związanym	ze	 skierowaniem	
sprawy	na	drogę	sądową.
	 Nieodpłatna	pomoc	prawna	nie	obejmuje	
spraw	związanych	z	prowadzeniem	działalno-
ści	gospodarczej,	z	wyjątkiem	przygotowania	
do	rozpoczęcia	tej	działalności.																														
	 Nieodpłatne	poradnictwo	obywatelskie	
obejmuje	działania	dostosowane	do	indywidu-
alnej	sytuacji	osoby	uprawnionej,	zmierzające	
do	podniesienia	świadomości	tej	osoby	o	przy-
sługujących	jej	uprawnieniach	lub	spoczywa-
jących	na	niej	obowiązkach	oraz	wsparcia	w	
samodzielnym	rozwiązywaniu	problemu,	w	
tym,	w	razie	potrzeby,	sporządzenie	wspólnie	
z	osobą	uprawnioną	planu	działania	i	pomoc	
w	jego	realizacji.	
	 Nieodpłatne	poradnictwo	obywatelskie	
obejmuje	w	szczególności	porady	dla	 osób	
zadłużonych	i	porady	z	zakresu	spraw	miesz-
kaniowych	oraz	zabezpieczenia	społecznego.
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Wznawiamy działalność punktów pomocy prawnej

 Starosta	Kościański	Henryk	Bartoszewski	
wręczył	dzisiaj	(4	czerwca	2020	roku)	nagrody	
wyróżniającym	się	strażakom	z	terenu	powia-
tu	kościańskiego.	
	 Wręczając	wyróżnienia,	starosta	dziękował	
im	za	pełną	oddania	i	zaangażowania	służbę	
na	rzecz	i	dla	dobra	mieszkańców	Ziemi	Koś-
ciańskiej.	
	 Nagrody	co	roku	wręczane	były	podczas	
powiatowego	święta	straży.	Jednak	w	tym	
roku,	z	uwagi	na	sytuację	epidemiczną,	święto	
obchodzone	było	kameralnie.	Starosta	co	roku	
nagradza	jednego	wyróżniającego	się	strażaka	
Państwowej	Straży	Pożarnej	i	jednego	z	jedno-
stek	ochotniczych.	W	tym	roku	wyróżniony	zo-
stał	kpt.	Szymon	Klemenski	z	PSP	w	Kościanie	
oraz	dh	Grzegorz	Stanisławiak	z	OSP	Racot.	
	 W	spotkaniu,	poza	nagrodzonymi	straża-
kami,	uczestniczyli	także:	komendant	powia-
towy	Państwowej	Straży	Pożarnej	w	Kościanie	
st.	bryg.	Andrzej	Ziegler	oraz	prezes	Zarządu	
Oddziału	Powiatowego	Związku	Ochotniczych	
Straży	Pożarnych	Rzeczypospolitej	Polskiej	w	
Kościanie	dh	Tomasz	Grzelczyk.		hg
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